
 DBF.3021.40.2021 

Zarządzenie nr 117/2021 

Wójta Gminy Świdnica 

z dnia 29 października 2021 r. 

        

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok 

         

 Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 2 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2021 r., poz. 1372) art. 257 pkt 1 i pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 305 z późn. zm.) oraz § 15 ust. 2 pkt 1 w Uchwale Budżetowej 

Gminy Świdnica na rok 2021 rok nr XXXV/348/2020 Rady Gminy w Świdnicy z dnia 10 grudnia 

2020 r., zarządza się, co następuje: 

 

§1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu gminy Świdnica na 2021 rok – zgodnie  

 z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

 

§2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu gminy Świdnica na 2021 rok – zgodnie  

 z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

 

§3. Zestawienie wydatków majątkowych w 2021 r. po dokonanych zmianach otrzymuje 

brzmienie zgodne z załącznikiem nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

 

§4. Zestawienie zadań Funduszu Sołeckiego na rok 2021 po dokonanych zmianach otrzymuje 

brzmienie zgodne z załącznikiem nr 5 do niniejszego zarządzenia. 

 

§5. Plan budżetu Gminy Świdnica po zmianach wynosi po stronie dochodów  

107 894 545,14 zł oraz po stronie wydatków 126 198 076,11 zł.  

 

§6. Wykonanie zarządzenia powierzam Skarbnikowi Gminy Świdnica. 

 

§7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do Zarządzenia nr 117/2021 

Wójta Gminy Świdnica 

z dnia 29 października 2021 roku 

 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok 

 

 

W budżecie na 2021 rok wprowadza się następujące zmiany:  

 

I.  Zwiększa się plan dochodów budżetu gminy o kwotę 42 150 zł z tytułu: 

1. dotacji otrzymanej dotacji otrzymanej od Wojewody Dolnośląskiego przeznaczonej na 

realizację zadań z zakresu administracji rządowej, zgodnie z pismem nr FB-

BP.3111.386.2021.MK – 8 768 zł (r. 75011, § 2010), 

2. dotacji otrzymanej dotacji otrzymanej od Wojewody Dolnośląskiego przeznaczonej na 

wypłatę dodatku dla pracownika socjalnego, zgodnie z pismem FB-

BP.3111.369.2021.MJ – 13 382 zł (r. 85219, § 2030), 

3. dotacji otrzymanej dotacji otrzymanej od Wojewody Dolnośląskiego przeznaczonej na 

opłacenie składki na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające niektóre 

świadczenia rodzinne, zgodnie z pismem FB-BP.3111.342.2021.MJ – 20 000 zł 

(r. 85513, § 2010). 

 

 

II. Zmniejsza się plan dochodów budżetu gminy o kwotę 800 zł z tytułu: 

1. dotacji otrzymanej dotacji otrzymanej od Wojewody Dolnośląskiego przeznaczonej na 

organizowanie i świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych, zgodnie 

z pismem nr FB-BP.3111.367.2021.GF – 800 zł (r. 85228, § 2010). 

 

III. Zmniejsza się plan wydatków budżetu gminy o kwotę 97 401,61 zł z tytułu: 

1. dodatkowego wynagrodzenia rocznego w Urzędzie Gminy i wpłat na PPK – 30 000 zł 

(r. 75023, § 4040 – 10 000 zł, § 4710 – 20 000 zł), 

2. zakupu materiałów w ramach Funduszu Sołeckiego wsi Bystrzyca Górna – zadanie 

„Promocja wsi” – 600 zł (r. 75075, § 4210), 



3. realizowanego projektu z udziałem środków UE pn. „Rozwój kompetencji 

kluczowych drogą do sukcesu w Gminie Świdnica” – 37 706,55 zł (r. 80195, § 4217 – 

30 762,27 zł, § 4219 – 3 601,50 zł, § 4247 – 2 992,41 zł, § 4249 – 350,37 zł), 

4. wkładu własnego projektu z udziałem środków UE pn. „Rozwój kompetencji 

kluczowych drogą do sukcesu w Gminie Świdnica” – 13 361,82 zł (r. 80195, § 4309), 

5. zakupu usług pozostałych w związku ze świadczeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych (zad. zlec.) – 800 zł (r. 85228, § 4300), 

6. zakupu materiałów w ramach organizacji wypoczynku dla dzieci i młodzieży – 

4 650 zł (r. 85412, § 4210), 

7. zadania pn. „Zadania inwestycyjne w ramach porządkowania gospodarki wodno-

ściekowej w gminie  (w tym §6060 – 38 795 zł) w tym Budowa przyłącza kanalizacji 

deszczowej wraz z budową odcinka sieci wodociągowej w Bystrzycy Dolnej” – 

1 205 zł (r. 90001, § 6060), 

8. zakupu materiału i wyposażenia w ramach Funduszu Sołeckiego – 6 098,47 zł 

(r. 90003, § 4210),  tym: 

a) FS wsi Komorów – zadanie „Estetyka wsi” – 3 098,47 zł, 

b) FS wsi Krzczonów – zadanie „Utrzymanie porządku i estetyka wsi (zakup 

materiałów i usług)” – 3 000 zł, 

9. podróży służbowych w związku z realizacją projektu pn. „Wymiana 

wysokoemisyjnych źródła ciepła w budynkach i lokalach mieszkalnych na terenie 

wybranych gmin Aglomeracji Wałbrzyskiej” – 2 979,77 zł (r. 90005, § 4417 – 

2 085,84 zł, § 4419 – 893,93 zł). 

 

IV. Zwiększa się plan wydatków budżetu gminy o kwotę 138 751,61 zł z tytułu: 

1. wynagrodzenia osobowego wraz z pochodnymi w związku z realizacją zadań 

z zakresu administracji rządowej – 8 768 zł (r. 75011, § 4010 – 7 300 zł,  

§ 4110 – 1 289 zł, § 4120 – 179 zł), 

2. zakupu usług pozostałych w Urzędzie Gminy – 20 000 zł (r. 75023, § 4300), 

3. wynagrodzenia bezosobowego w ramach Funduszu Sołeckiego wsi Bystrzyca Górna 

– zadanie „Promocja wsi” – 600 zł (r. 75075, § 4170), 

4. kosztów postępowania egzekucyjnego – 10 000 zł (r. 75095, § 4610), 



5. realizowanego projektu z udziałem środków UE pn. „Rozwój kompetencji 

kluczowych drogą do sukcesu w Gminie Świdnica” – 37 706,55 zł (r. 80195, § 4177 

– 6 495,63 zł, § 4179 – 760,28 zł, § 4307 – 27 259,05 zł, § 4309 – 3 191,59 zł), 

6. wkładu własnego projektu z udziałem środków UE pn. „Rozwój kompetencji 

kluczowych drogą do sukcesu w Gminie Świdnica” – 13 361,82 zł (r. 80195, § 4179 

– 1 100 zł, § 4219 – 1 374,87 zł, § 4249 – 10 886,95 zł), 

7. wypłaty dodatków dla pracowników socjalnych – 13 382 zł (r. 85219, § 4010), 

8. stypendiów dla uczniów w SP w Mokrzeszowie – 4 650 zł (r. 85416, § 3240), 

9. składek na ubezpieczenia zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia 

rodzinne - 20 000 zł (r. 85513, § 4130), 

10. zadania pn. „Zadania inwestycyjne w ramach porządkowania gospodarki 

wodno-ściekowej w gminie  (w tym §6060 – 38 795 zł) w tym Budowa przyłącza 

kanalizacji deszczowej wraz z budową odcinka sieci wodociągowej w Bystrzycy 

Dolnej” – 1 205 zł (r. 90001, § 6050), 

11. wynagrodzenia bezosobowego i składek na ubezpieczenia społeczne w ramach 

Funduszu Sołeckiego wsi Komorów – zadanie  – „Estetyka wsi” – 3 098,47 zł 

(r. 90003, § 4110 – 452,47 zł, § 4170 – 2 646 zł), 

12. zakupu usług pozostałych w ramach Funduszu Sołeckiego wsi Krzczonów – 

zadanie „Utrzymanie porządku i estetyka wsi (zakup materiałów i usług)” – 3 000 zł 

(r. 90003, § 4300), 

13. wynagrodzenia osobowego w ramach realizowanego projektu pn. „Wymiana 

wysokoemisyjnych źródła ciepła w budynkach i lokalach mieszkalnych na terenie 

wybranych gmin Aglomeracji Wałbrzyskiej” - 2 979,77 zł (r. 90005, § 4017 – 

2 085,84 zł, § 4019 – 893,93 zł). 

Sporz. J. Witko 


